

13.06.2022

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Erdoğan'dan Yunanistan'a tepki***

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Efes 2022 tatbikatında mesaj verdik. Hemen bir toplantı yaptılar, ‘Bundan sonra Türkiye’nin aleyhinde herhangi bir açıklama yapmayacağız.’ dediler. Yemezler Miçotakis. Ataların çok iyi bilir, faturası ağır olur.” dedi. (@tcbestepe)

Çavuşoğlu: Türkiye, dünyadaki gelişmeleri yönlendiren ülke konumunda

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin (KKTC) Lapta bölgesinde vatandaşlarla bir araya geldi. Çavuşoğlu, KKTC temasları kapsamında sivil toplum kuruluşu (STK) temsilcileri ile buluştuklarını ve faydalı bir görüşme yaptıklarını vurgulayarak, yarın KKTC Dışişleri Bakanı Tahsin Ertuğruloğlu, Cumhurbaşkanı Ersin Tatar ve müzakere heyetiyle bir araya geleceklerini, Kıbrıs konusundaki son gelişmeleri değerlendireceklerini söyledi. Burada yaptığı açıklamada şöyle konuştu:

- Rum tarafı, 'güven artırıcı adımlar ya da tedbirler' diye eski gündeme getirdikleri, müzakereleri sulandırmaya çalıştıkları konuları yeniden ambalajlayıp satmaya çalışıyor. Bizim tutumumuz belli ama her zaman beraber karar veriyoruz
- (Türkiye'nin dünyada gelişmeleri yönlendiren ülke olması) Bu da durup dururken olmaz. İzlediğin ilkeli, dengeli, adil ve objektif politikalar sayesinde olur. Bu aynı zamanda gücünüzle orantılıdır. Oyunu kurabilmek için de güçlü olacaksınız, size karşı kurulan oyunları bozmak için de güçlü olacaksınız. Sahada da masada da güçlü olacaksınız. Cumhurbaşkanımız Erdoğan'ın liderliğinde, sahada ve masada güçlü bir Türkiye için çalışıyoruz. Güçlü bir Türkiye demek, güçlü bir KKTC demektir
- Bundan sonra egemen eşitlik var, siyasi eşitlik değil. Yani iki devletli çözüm. Yan yana yaşayacak iki devlet kendi arasında her türlü iş birliğine gidebilir, bu gayet doğaldır. Kıbrıs Türkü'nün egemenliğini herkese kabul ettirmek için çalışıyoruz

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay'ın da kısa bir süre sonra Ada'ya geleceğini kaydeden Çavuşoğlu, birkaç gün burada kalarak devam eden projeler ve ihtiyaçları yerinde göreceğini aktardı. (@TC_Disisleri)

Terör Gündemi

- Muş'ta 578 personelin katılımıyla Eren Abluka-16 şehit Jandarma Üsteğmen İsmail Moray operasyonu başlatıldı.
- Hakkari Yoncalı Kepizek sırtında istihbarat, İHA ve keşif/gözetleme sonucu yerleri belirlenen 4 terörist, hava destekli operasyonla etkisiz hale getirildi.
- Pençe-Kilit Operasyonu bölgesinde teröristlerle çıkan çatışma sonucu Piyade Uzman Çavuş Ömer Yıldırım ve Piyade Uzman Onbaşı Mehmet Ali Çap şehit oldu, 2 asker ise yaralandı.
- İçişleri Bakanı Süleyman Soylu:"Eren Abluka-2 Operasyonu'nda; Hakkari Yoncalı Kepizek sırtında, istihbarat, İHA ve keşif/gözetleme sonucu yerleri belirlenen 4 terörist, hava destekli operasyonla etkisiz hale getirildi.

2. AVRUPA:

NATO Genel Sekreteri Stoltenberg: Türkiye'nin endişeleri meşru

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Finlandiya'da konuştu. Finlandiya Cumhurbaşkanı Sauli Niinisto ile dış politika ve güvenlik konularının ele alınacağı "Kultaranta Görüşmeleri" kapsamında bir araya geldi. Ortak basın toplantısında konuşan Stoltenberg Türkiye'nin, İsveç ve Finlandiya'nın NATO üyelikleri konusunda endişelerinde haklı olduğuna işaret etti. "Şunu kabul etmeliyiz ki, Türkiye'den daha fazla terör saldırılarından acı çeken başka bir NATO müttefiki yok" diye konuştu. NATO Genel Sekreteri, ay sonunda düzenlenecek NATO Liderler Zirvesi'ne de dikkati çekti. Finlandiya ve İsveç'in NATO başvurularının onaylanmasında bu zirvenin son tarih olmadığını dile getirdi. (AA)

İsveç, Ankara NATO üyeliğine 'evet' derse Türkiye'ye silah ihracatına izin verecek

İsveç Dışişleri Bakanı Ann Linde, Türkiye'nin ülkesinin NATO üyeliğine izin vermesi halinde Ankara'ya silah satışına onay verilebileceği mesajını verdi. STV kanalına konuşan Linde "Türkiye'ye yönelik silah ambargosunun kalkıp kalkmayacağına" ilişkin bir soru üzerine Linde, bunun için ilk önce Ankara'nın İsveç'in NATO üyeliğini kabul etmesi

gerektiğini ima etti. Linde, "Biz dünyanın en katı silah ihracatı kurallarına sahip ülkesiyiz. Yasada bir çok uyulması gereken kriterin dışında İsveç'in dış, savunma ve güvenlik politikasının da göz önüne alınmasıyla ilgili konular var. NATO üyesi olursak bunlar da değişecek." ifadesini kullandı. (Euronews)

AB komiseri Ramallah'ı ziyaret edecekken, PA finansman krizine son vermeyi umuyor

Avrupa Birliği'nin yardımı olmadan iki buçuk yıl sonra, Filistin Yönetimi, AB Komisyonu Başkanı Ursula Von der Leyen'in Salı günü Ramallah'a yapacağı ziyaretin ardından yüz milyonlarca avroluk fonun devam etmesini umuyor. Filistin Yönetimi Başbakanı Mohammad Shtayyeh Cumartesi gecesi resmi Filistin televizyonuna verdiği demeçte, "Umarım şu haberlerle gelir: Bu mesele sona erdi ve geri dönmeyecek" dedi. (Times Of İsrail)

Ukrayna- Rusya Savaşında Son Durum ve Dünyada Gelişmeler

- ABD eski Dışişleri Bakanı (1973-1977) ve ulusal güvenlik danışmanı (1969-1975) Henry Kissinger: "Batı'nın Ukrayna krizini Rusya'nın görüşünü dikkate alarak çözmesi daha iyi. Batı, Ukrayna'da barışçıl bir çözümü tartışırken Rusya'nın çıkarlarını göz önünde bulundurmalıdır. Çin'in Rusya Federasyonu üzerindeki etkisinin güçlenmesini önlemek için Rusya'ya Ukrayna'da bazı tavizler vermek gerekiyor. Orta Doğu ve Asya'da büyük şeylerin geldiği gerçeğini kabul etmek gerekiyor." (thetimes)
- Çin Savunma Bakanı Wei Fenghe, Ukrayna'daki mevcut krizin dünyadaki jeopolitik manzarada daha da büyük bir değişikliğe yol açtığını söyledi. Çin Savunma Bakanı Wei Fenghe, Çin'in "Ukrayna krizi" sebebiyle Rusya'ya maddi veya başka bir yardım sağlamadığını söyledi.
- Ukrayna Dışişleri Bakan Yardımcısı Dmitry Senik, Ukrayna'nın küresel bir gıda krizini önlemek için tahıl ihracatı için Polonya ve Romanya üzerinden iki yol çizdiğini söyledi.
- NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg: "Ukrayna'da barış mümkündür, tek soru bunun Ukrayna'ya hangi toprak tavizlerine mal olacağıdır, dolayısıyla NATO Kiev'e en az bedeli ödemesi için yardım ediyor."
- ABD Başkanı Joe Biden, Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelensky'nin Rusya'nın Şubat ayında Ukrayna'yı işgal edeceği yönündeki uyarılara inanmadığını söyledi.

- MEP Radoslaw Sikorsky, Rusya'nın Budapeşte Memorandumu'nu ihlal ettiğini ve bu nedenle Batı'nın Ukrayna'ya bağımsızlığını korumak için nükleer savaş başlığı sağlama hakkı olduğunu söyledi.
- Bild am Sonntag, Almanya Başbakanı Scholz'un Fransa Cumhurbaşkanı Macron ve İtalya Başbakanı Draghi ile birlikte Haziran ayında Ukrayna'yı ziyaret etmeyi planladığını yazıyor. Bu arada Almanya, İspanya'nın 40 Alman Leopard2 tankını Ukrayna'ya devretmesine izin vermedi.
- Rusya Federasyonu, 1960'ların sonlarında ve 1970'lerin başında hizmete giren Sovyet 5.5 tonluk Kh-22 Burya seyir füzelerini Ukrayna'da kullanıyor.
- Yunanistan Savunma Bakanı Nikos Panayotopoulos, Yunanistan'ın Ukrayna'ya gönderdiği silah yardımına ilişkin bilgilerin basına sızmasının ardından, sorumluların askeri ceza kanunu ile cezalandırılması gerektiğini kaydetti.
- Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelensky Cumartesi günü geç saatlerde yaptığı açıklamada, ülkesinin Avrupa Birliği'ne (AB) potansiyel üyeliğinin Ukrayna'nın yanı sıra Avrupa'nın tamamını güçlendireceğini ve yetkililerin adaylığı hakkında yakında bir yanıt almaları gerektiğini kaydetti.
- İngiliz askeri istihbaratı, Rus kuvvetlerinin Ukrayna'nın doğusundaki Sievierodonetsk kenti çevresindeki bölgeleri daha da derine ittiğini ve Ukraynalı savunucuları bastırmak ve kademeli olarak toprakları ele geçirmek için daha fazla sayıdan yararlandığını söyledi.
- Ukraynalı yetkililer Cumartesi günü, Rusya'nın devam eden saldırganlığı arasında güçleri kıtlıkla mücadele ederken, dış askeri yardımın devam eden önemini vurguladılar. VOA News'in bildirdiğine göre, cephe hattının yakınından konuşan Mykolaiv Bölge Valisi Vitaliy Kim, ABD ve Avrupalı müttefiklerinden daha fazla destek çağrısında bulundu. Ayrıca, en azından Ukrayna'nın kendi bölgesinde, kuvvetlerin mühimmatının azaldığını belirtti.

Dünya Basını

[The American Conservative](#): Ukrayna'yı bile koruyamayan Amerikalı askerler dünyada neyi koruyor? ABD ordusu bir wok kültürü ve LGBT kalabalığı haline geldi. Sözleşmeli askerlerin %77'sinin askerlik hizmeti için uygun olmadığı ortaya çıktı.

Foreignpolicy: Biden, bir Rus ayısıyla alay etmekten çekiniyor. Bazıları onun Rusya'yı kışkırtmaktan korktuğunu düşünüyor. Tartışmaya aşına olan bir ABD kaynağı, "Bu tutuma sahipsek, asla başka bir savaşı kazanamayız, asla" dedi.

Nikkei: Çin ve Hindistan, daha fazla Rus petrolü satın alarak yaptırımların etkisini azaltıyor. Yılın başından bu yana, Moskova'nın ihracat kazancı %50 arttı.

Opinion: Rus karşıtı duygular ve tarihi yeniden yazma girişimleri Doğu Avrupa'da yükselişe geçti. İnsanlık, ancak tarihe nesnel ve rasyonel bir yaklaşıma bağlı kalarak geçmişin hatalarını tekrar etmekten kaçınabilir.

Foreignpolicy: Hazır olun: yakın gelecekte petrol varil başına 150 \$ olacak. ABD Enerji Bilgi İdaresi, Rusya'nın üretimi ABD ve OPEC'in karşılayabileceğinden daha fazla kesintiye uğratması nedeniyle piyasadan iki milyon varile kadar düşeceğini tahmin ediyor.

Sasapost: Tahran, Ankara, Tel Aviv Rusya'nın Suriye'den çekilmesinden sonra boşluğu kim dolduracak? Rus birliklerinin geri çekilmesi Suriye ihtilafında bir dönüm noktası olacak ve Moskova'nın yerini almak isteyen devletler arasında bir yarış başlatacak.

Bloomberg: Enerjide dışa bağımlı ülkeler Dolar bulmalı. Bloomberg, bugün dolar kurunun son yirmi yılın en yüksek seviyesi olduğunu ve bunun petrol dahil bu para biriminde mal satın alan herkes için ciddi sorunlar yarattığını yazıyor.

Jbpress: Rusya ve Ukrayna gıdayı "rehin" aldı ve şimdi dünya bir "gıda mücadelesi" içinde. Birinci silah askeri güç, ikinci silah enerji ise, üçüncü silah gıda tedarikidir.

The Hill: Biden'ın Suudi gezisinde oynadığı siyasi kumarın gaz fiyatlarını düşürmesi pek olası değil

The Hill: Austin, Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinin 'olası kaos dünyasının' 'önizlemesi' olduğunu söyledi

Carnegie Europe: Gürcistan, Avrupa'nın Sorun Çocuğu. Siyasi çekişmeler ve kutuplaşma Gürcistan'da demokrasiyi aşındırmaya devam ediyor. Ancak Tiflis'in AB üyeliği teklifi, Brüksel'e ülkeyi tekrar rayına oturtmasına yardımcı olacak bir avantaj sağlıyor.

[Times Of İsrail](#): Şam havaalanını kapatan İsrail, İran'ın silah transferini engelleme çabalarını hızlandırıyor.

[The National News](#): Küresel nükleer cephanelik 'Soğuk Savaş'tan bu yana ilk kez büyüyecek' Düşünce kuruluşu, nükleer güçlerin acilen harekete geçmesi veya küresel sayıda savaş başlığının onlarca yıl sonra ilk kez artmaya başlayabileceğini söylüyor.

[Newsweek](#): Putin'in Ukrayna Savaşı'nda Mültecilerle AB'yi İstikrarsızlaştırmak için 'Açlık Planı' Var

[Global Times](#): Avustralya, kilit güvenlik toplantısındaki kafa karıştırıcı mesajların ortasında Çin bağlarını sıfırlamak için gerçek eylemler göstermeye çağırdı

[Global Times](#): ABD, Tayvan Boğazlarında barışı ve istikrarı sürdürmek konusunda yetersiz

[TNI](#): Rusya Uzun Savaşa Hazırlanırken Putin Büyük Peter'i Çağırdı. Rus cumhurbaşkanının mesajının amacı, Ukrayna'da ortaya çıkan savaşın çok ötesine uzanıyor

[TNI](#): İran, Bölgesel Avantajını Yeniden Kazanmak İçin Füzelere ve İHA'lara Bakıyor İran'ın bölgesel vekilleri üzerindeki hakimiyeti azalmaya başlarken ve İsrail'in ülkedeki saldırıları artarken, Tahran güvenliğini güçlendirmek için daha geleneksel silahlara yöneliyor.

[TNI](#): Yapay Zeka Silahlanma Yarışını Kazanmak için İnsan Unsuruna Odaklanın. Amerika Birleşik Devletleri, güvenilir yapay zekanın sunumunu hızlandırmak ve iyileştirmek için kasıtlı ve sürekli bir misyon mühendisliği kampanyasını birleştirmek için yatırımlarını hassaslaştırmalıdır.

[Nbcnews](#): Fiji, Asya'nın en büyük güvenlik tehdidinin çatışma değil iklim değişikliği olduğunu söylüyor. Yükselen denizler, ABD ve müttefiklerinin Pekin'in askeri varlığını artırmasından korktuğu Pasifik'teki alçak ada uluslarının varlığını tehdit ediyor.

[Nbcnews](#): Birleşik solun yükselişinin ortasında Fransa parlamento seçimlerinde sandıklar açıldı. Yaşları 18 ile 92 arasında değişen 6 binden fazla aday Ulusal Meclis'te 577 sandalye için yarışıyor.

[Shafaq](#): İran destekli milislerin ABD hedeflerine yönelik saldırıları artıyor. ABD geçen yıldan beri güç kullanarak karşılık vermedi.

The New York Times, ABD'nin Rusya'ya karşı koalisyonunu genişletmede zorluk çektiğini bildirdi. Washington, ülkelerin ekonomik yaptırım kampanyasına katılması ve Kiev'e askeri desteğe başlaması için çabalıyor.

Der Spiegel: Almanya, İspanya'nın Ukrayna'ya bağışlamak istediği Alman Leopard 2A4 tanklarının sevkiyatına izin vermedi.

3. ORTADOĞU:

İran ve Venezuela arasında işbirliği

İran Devrim Lideri Ayetullah Hamanei, Venezuela Devlet Başkanı Nicolas Maduro'yu kabul etti. ABD'nin yaptırım uyguladığı petrol üreticisi iki ülke İran ve Venezuela arasında 20 yıllık stratejik işbirliği anlaşması imzalandı. (Middle East News)

Cafer es-Sadr yeni başbakan adaylığından çekildi

Irak'ın Birleşik Krallık Büyükelçisi Cafer es-Sadr, Pazartesi günü bir sonraki Irak başbakanı adaylığından çekildi. Bu adım, etkili Şii din adamı Mukteda es-Sadr'ın Irak parlamentosundaki Sadr bloğundaki milletvekillerinden hükümet kurma konusunda uzun süredir devam eden bir çıkmazın ortasında istifa etmelerini istemesinin ardından geldi. (Shafaq)

İran Dışişleri Bakanı ile BM Genel Sekreteri "yaptırımlar ve nükleer müzakereleri" görüştü

İran Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamaya göre Abdullahiyan ile Guterres, telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede, Viyana'daki nükleer müzakerelerin sürdürülmesinin önemini vurgulayan Guterres, diplomasiyi İran ile BM Güvenlik Konseyinin diğer tarafları arasındaki anlaşmazlıkları çözmenin en iyi yolu olarak nitelendirdi. BM Genel Sekreteri Guterres, Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı'nın (IAEA) İran hakkındaki son kararına da değindi. Kararı "sadece bir tavsiye" olarak nitelendiren Guterres, müzakerelerin sürdürülmesinin önemine dikkati çekti. (Şarkul Avsat)

ABD'li üst düzey yetkili Biden ziyareti öncesinde Ramallah'ta öfkeli Abbas ile görüştü

Filistin Yönetimi Başkanı Mahmud Abbas Cumartesi günü, Yakın Doğu İşlerinden Sorumlu Dışişleri Bakan Yardımcısı Barbara Leaf başkanlığındaki bir ABD heyetini ağırlayarak, Washington'a , Başkan Joe Biden'in gelecek ay yapacağı ziyaret öncesinde ilişkileri yeniden kurma sözünü tutması için yeni bir çağrıda bulundu . (Times Of İsrail)

Suriye Kısa Kısa

- Suriye Demokratik güçleri dün Suriye rejim güçlerinin mevzilerini güçlendirmek için Menbiç bölgesine girmesine izin verdi. Suriye rejimine ait askeri konvoy kent batısında terör örgütü SDG'nin kontrolü altında ki bölgelere yöneldi.
- Kaynaklar, çok sayıda askeri araçtan oluşan Rus askeri polisine ait askeri konvoyun dün sabah Halep kuzeyinde Tel Rıfat kentine girişinden sonra bugün akşam çekildiğini doğruladılar.
- Rus Askeri polislerinin, Halep'in Kuzeyindeki Tel-Rıfat'tan tamamen çekildiği iddia ediliyor.
- Rakka'nın kuzeyinde PKK terör örgütü üyelerini taşıyan araç mayına çarparak çok sayıda terör örgütü üyesi etkisiz geldi
- Halep'in kuzeyindeki Tel Rıfat kentindeki bir dizi askeri karargaha PKK/PYD terör örgütü rejim güçlerinin pankartlarını ve bayraklarını astı.
- Rus helikopterleri Fırat Kalkanı bölgesinde PKK terör örgütüne ait broşür dağıttı. Broşürde Türkiye ve bölge halkı tehdit ediliyor Osmanlı hayallerinin bitirileceği yazılıyor. Bildiri PKK/Rejim bağlantılı Kuzeyin Yıldırım Operasyon Odasına ait

4. AFRİKA:

Sisi'den Yemen açıklaması

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi, ülkesinin Yemen'in birlik ve istikrarını desteklediğini söyledi. Sisi, barış ve istikrarı teşvik etmek ve Yemen halkının acılarına son vermek için Yemen krizinde adil bir siyasi çözüme ulaşma çabalarına desteğini teyit etti. (Middle East News)

Mısır Nil su sorunu konusunda işbirliğini güçlendiriyor

Mısır, su kaynakları yönetimi alanında Nil Havzası ülkeleriyle işbirliğinin önemini vurguladı. Su Kaynakları ve Sulama Bakanı Muhammed Abdulati dün, Mısır'ın insani potansiyeli ve su

alanındaki çeşitli teknik ve kurumsal uzmanlığı ışığında, Nil Havzası ülkeleri ve Afrika ülkeleriyle ikili işbirliğinin Mısır dış politikasının ana eksenlerinden olduğunu söyledi. Bakan, söz konusu işbirliğinin, Afrika kıtasının karşı karşıya olduğu nüfus artışı, yoksulluk, cehalet ve hastalık gibi zorluklarla mücadeleyi sağlamak üzere sürdürülebilir kalkınmanın sağlanmasına ve vatandaşların yaşam standardının yükseltilmesine katkıda bulunduğunu söyledi. (Şarkul Avsat)

Mısır yeni bir petrol bölgesi kuruyor

Mısır Petrol Bakanı Tarek el-Molla, petrol ve doğalgaz sektöründe bir dizi dev projeye ev sahipliği yapması planlanan yeni bir petrol bölgesinin kurma prosedürlerinin başladığını duyurdu. Petrol Bakanlığı tarafından bugün yapılan açıklamaya göre, Al-Haditha adını taşıyacak bölge, başkent Kahire'deki Tebbin'de bin dönümlük bir alan üzerine inşa edilecek. Söz konusu bölgede yürütülecek projeler arasında, Petrojet, Petrogas, Misr Gas, Al-Haditha Gas ve Al-Taawon Petroleum'un faaliyetlerine ek olarak, ham ve petrol ürünlerinin Yukarı Mısır ve Mısır'dan hareketine hizmet edecek ek yeni arterler olarak petrol ürünlerinin taşınması için ulusal ağ altyapısının genişletilmesi yer alıyor. (Şarkul Avsat)

Yemen ordusu: Husilerin ateşkes ihlallerinde 2 asker hayatını kaybetti

Yemen Silahlı Kuvvetleri Basın Merkezinden yapılan yazılı açıklamada, Husilerin dün Hudeyde, Taiz, Dali, Hacce ve Marib kentlerinde Birleşmiş Milletler (BM) gözetiminde varılan ateşkesi 91 kez ihlal ettiği belirtildi. İhlallerin, söz konusu bölgelerde orduya ait mevzilere sızma girişimleri, katyuşa füzeleri, topçu atışları, insansız hava araçları (İHA) ve keskin nişancılarla saldırılar şeklinde gerçekleştiği aktarıldı. (Şarkul Avsat)

5. ASYA/PASİFİK:

Pekin: Tayvan'ın bağımsızlığına karşı ne pahasına olursa olsun sonuna kadar savaşa çıkacağız

Çin Savunma Bakanı Vey Finghi, Tayvan'ın bağımsızlığını ilan etmesinin önüne geçebilmek için "ne pahasına olursa olsun sonuna kadar savaşa çıkacağız" bildirdi. Bu açıklama, ABD Savunma Bakanı Lloyd Austin'ın Çin'i "tahrik edici davranışlar içinde bulunmak ve Tayvan'ın istikrarını bozmakla suçlamasının ardından geldi. Singapur'daki bir toplantıda konuşan Çinli bakan, Tayvan'ın bağımsızlık ilanına karşı çıkacaklarını belirterek, "Biz buna

ne pahasına olursa olsun sonuna kadar savaşıyoruz. Bu Çin için tek olası çözüm.” dedi. (Euronews)

Çinli savunma şefi, Tayvan sorunuyla ilgili olarak ABD'ye 'en güçlü uyarı' gönderdi; 'Hint-Pasifik stratejisi bölgeyi bölmede başarısız olacak'

Çin savunma şefi Pazar günü Shangri-La Diyalogunda yaptığı konuşmada, Çin silahlı kuvvetlerinin Tayvan'ı Çin'den ayırmaya cesaret etmesi durumunda sonuna kadar savaşacağını söyledi. Çinli analistler, Washington'un Tayvan sorununu Çin'i kışkırtmak ve adadaki ayrılıkçı yetkilileri bölgenin güvenlik durumunu kötüleştirmeye teşvik etmek için sık sık kullanması nedeniyle, bunun Çin'in ABD'ye gönderdiği en güçlü uyarı olduğunu söyledi. (Global Times)

Güney Kore, Kuzey Kore'nin denize topçu ateşi açtığını söyledi

Güney Kore ordusu, Kuzey Kore lideri Kim Jong-un'un dış tehditlerle başa çıkmak için daha fazla savunma kapasitesi çağrısında bulunmasından günler sonra, Kuzey Kore'nin Pazar günü şüpheli topçu parçalarını denize test ateşlediğini söyledi. Atışlar yerel saatle 08:07 ile 11,03 arasında yapıldı. Genelkurmay Başkanlığı başka ayrıntı vermedi, ancak atışların nispeten kısa menzilli ve düşük irtifalı geleneksel tipte olması nedeniyle akşam geç saatlerde bir açıklama yapmaya karar verdiğini de sözlerine ekledi.

Afganistan'da çatışma

Afganistan'ın Tahar Vilayetinin merkezi Talukan Şehrinde Bir dükkanı soyama kalkan kişiler ile Taliban arasında çatışma çıktı. Tahar emniyet müdürlüğü soyguncuların IŞİD'li olduğunu duyurdu. 8 kişi öldü 2 kişi tutuklandı. (Middle East News)

6. ABD:

Blinken, Rusya Günü mesajındaki konuşmada Kremlin baskısını devirdi

Dışişleri Bakanı Antony Blinken Pazar günü Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'i barış ve birliğe doğru bir yol çizmeye çağırdı ve komünist Sovyetler Birliği bloğunun sonunu ve ulus demokrasisinin başlangıcını kutlayan Rusya Günü'nde savunmada bulundu. Blinken, Ukrayna'daki savaşın ortasında, Kremlin'in "hayatlarını baskıdan uzak yaşamayı ve insan

haklarını ve temel özgürlüklerini intikam korkusu olmadan kullanabilmeyi hak eden" kendi vatandaşlarına acımasız bir baskı uyguladığını söyledi. (The Hill)

Austin, Hint-Pasifik Müttefikleriyle Üçlü Toplantılar Düzenledi

Savunma Bakanı Lloyd J. Austin III bugün Shangri-La Diyalogunda müttefikler ve ortaklarla birkaç toplantı yaptı. Toplantılar, Austin'in Hint-Pasifik bölgesindeki ABD stratejisini detaylandıran savunma toplantısında yaptığı önemli konuşmanın ardından geldi. "Bu strateji, bölge genelinde ortaklıklar ve ağlar oluşturmaya dayanmaktadır." (ABD Savunma Bakanlığı)

Biden, Suudi Arabistan gezisinin nedeninin İsrail'in ulusal güvenliğinin bir parçası olduğunu söyledi

İsraili bir yetkilinin The Times of Israel'e aynı gezide İsrail ve Batı Şeria'da duracak yerin geçici olarak 14 ve 15 Temmuz olarak belirlendiğini söylediğine göre, ABD Başkanı Joe Biden Pazar günü Suudi Arabistan'a yapacağı beklenen ziyaretin İsrail'in ulusal güvenliğine de hitap edeceğini söyledi. (Times Of İsrail)

7. RUSYA:

Rusya Dışişleri Bakanlığı, 12 Haziran Rusya Günü'nde Batı'ya da göndermede bulundu

Alexander Nevsky'nin yendiği Livonyalı şövalyelerin miğferi, Moskova'dan yenilen Polonyalı miğferi, Minin ve Pozharsky milisleri, Napolyon'un şapkası ve Wehrmacht'ın miğferi gösterildi. Rusya Dışişleri Bakanlığının 12 Haziran Rusya Günü'nde Batı'ya göndermede bulunurken bir boş kare bırakarak sıradaki kim olacak sorusu soruldu. Soldan sağa, tarihinin farklı dönemlerinde Rusların yendiği düşmanlarının başlıklarını tasvir edildi. (t.me)